






� Municipalidad Provincial de Yungay

solicitando su aprobación y factibilidad presupuesta!, ratificando las metas físicas y financieras 
de la ficha técnica, el cual asciende a la suma de 5/ 109,944.54 {Ciento Nueve Mil Novecientos 
Cuarenta y Cuatro con 54/100 soles), cuyo plazo de ejecución es de (30) días calendario y la 
modalidad de ejecución será por ADMINISTRACION DIRECTA; 

Que, mediante Informe N° 216·2022-MPY/05.10, de fecha 24 de mayo del 2022, el Gerente de 
Planificación y Presupuesto, remite informe de factibilidad presupuesta! para la Ficha Técnica 
denominada: "Mantenimiento de la Plataforma Deportiva del Caserío de Pirhuash, del Distrito de Quilla 
-Provincia de Yungay-Departamento de Ancash", precisando que dicho requerimiento se encuentra

A dentro del Presupuesto Institucional Modificado de la Municipalidad Provincial del Yungay del 
l':\..!

�

\O º . .A� 
. 

presente Ejercicio Fiscal. Concluye que es PROCEDENTE emitir la factibilidad presupuesta! hasta
fJ : . %, por el monto de 5/. 109,944.54 (Ciento Nueve Mil Novecientos Cuarenta y Cuatro con 54/lOOsoles), el

; i.. r- �f mismo que se encuentra registrado con la siguiente Estructura Funcional Programática: 
A.O · .t: OE -\ � r p1'.�TQ;,c,oN J> 

••• "AHlAS r, 

.,
?

lh; G ¡-:. --1. '" 

, . 
. ·. C! ;:.... --;. :.'.: 

.-..... 

i 

Cadena funcional 

Secuencia Funcional 

Fuente de Financiamiento 

Rubro 

Tipo de Recursos 

Categoria Presupuesta! 

Programa 

Producto/ Proyecto 
Actividad 

Función 
División Funcional 

Grupo Funcional 

Meta 

0043 

5 

18 

001 

9001 

3999999 

5000003 

03 

006 

0008 

00001 

MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA 

RECURSOS DETERMINADOS 

CANON, SOBRECANON Y PARTICIPACIONES. 

H 
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIA QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIA QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
SIN PRODUCTO 

MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PÚBLICA 

PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 
GESTIÓN 
INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

Que, a través del Informe Legal N° 292-2022-MPY/05.20, de fecha 30 de mayo del 2022, Gerente 
de Asesoría Jurídica, emite opinión favorable para la aprobación de la Ficha Técnica denominada: 
"Mantenimiento de la Plataforma Deportiva del Caserío de Pirhuash, del Distrito de Quilla - Provincia de 
Yungay- Departamento de Ancash", cuyo presupuesto asciende a la suma de 5/ 109,944.54 (Ciento 
Nueve Mil Novecientos Cuarenta y Cuatro con 54/100 soles), con un plazo de ejecución de (30) días 
calendario y la modalidad de ejecución será por ADMINISTRACION DIRECTA; 

Estando a las consideraciones antes expuestas y de acuerdo a la facultad conferida en el párrafo 
tercero del Artículo 39º de la Ley Nº 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades, y conforme a la delegación 
de facultades mediante Resolución de Alcaldía N° 0072-2021-MPY, de fecha 15 de febrero del 2021, y con 
el visto bueno de las áreas respectivas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR, la Ficha Técnica denominada: "MANTENIMIENTO DE LA
PLATAFORMA DEPORTIVA DEL CASERÍO DE PIRHUASH, DEL DISTRITO DE QUILLO - PROVINCIA DE
YUNGAY- DEPARTAMENTO DE ANCASH", por el monto referencial de S/ 109,944.54 (Ciento Nueve Mil 

.-----.e,-.�;;. Novecientos Cuarenta y Cuatro con 54/100 soles); con un plazo de ejecución de {30) días calendario, bajo
f'!<.'!'1 .-;,_,.,

...L 
la modalidad de ADMINISTRACIÓN DIRECTA, de acuerdo al siguiente detalle: 

\.\� e 
ü 

. ;¡ 

·-:: Ge<. . .�lr�Sl f'l • '¿ y , ,¡r,a,ro\lO ,,:_!

� lüC'..:J 
DESCRIPCION 

MANTENIMIENTO DE LA PLATAFORMA DEPORTIVA 
COSTO DIRECTO 

GASTOS GENERALES (10.58%) 
TOTAL, DEL PRESUPUESTO 

ELABORACIÓN DE FICHA TÉCNICA 
COSTO TOTAL DE INVERSION 

� Plozo d,:, At 1110� ,1n · Vl111<J(IV 
\.. ('>143) 3930'N 

lllllllÍYllllQCIY-901).f)l' 
>.:J mtmicirx,lidad· rnlmiyungoy.901>.1� 

PARCIAL 

5/. 96,714.54 

S/ 96,714.54 

S/. 10,230.00 
5/. 106,944.54 

S/. 3,000.00 
S/. 109,944.54 

rf 
-..

_·-;P<-''1:_ '•l..�.l-' • ..._ •. • •�- ~ IIL, 




